126. Erodio de nuestra vida, el vulgo tan parlero, como embuftero: *Qui est multiloquax, idem sepius est mendax*; quia ut ait Sapiens. *In multiloquio non decet peccatum*; Eccle. 10. *Stultus verba multiplicat*; & cap. 21. *In ore stultorum cor illorum*: No ha perdonado injuria, indecencia, y calumnia, que no haya objetadonos: halla havernos atribuido, que por hechizeria le incluíamos al Rector Carrillo los Titulos, y falsos Sellos en el baul; y como si pudieramos haverlo hecho con el Titulo del Dr. Huertas, que allí se halló, pedido por el Rector, como así consta; y como si el Pintor, que los formó no huviera declarado, que lo hizo de su orden; y Don Pedro Barcés testificado, que solo los legitimamos, y no aquellos foráneos; y otra infinidad de justificadas circunstanças, sin que la menor infuya a tan desatinado pensamiento: siendo menos repugnante el creer, que el Rector Carrillo haya sido falsario, que el que notiros haya sostenido pacto con el Demonio, para ser justos.

127. Ninguno lo fue mas que Jesu Christo, y haviendo arrojado al Demonio, clamaban los Fatiosos *in Bethsabee Princepe Demoniorum eiecit demonia*; Math. 12. Luc. 11. Tambien le decian: *Ece homo vorax, et potator vini*; Math. 11. Y visto el milagro con el ciego, decian: *Nos scimus, quia hic homo peccator est*. *et maledixerunt ei*. Y tambien le infamaban con q̄ conversaba con los Publicanos; Math. 9. Luc. 5. Pues es preciso, que sea maldiciente el que es enemigo de la Verdad. Cicer. in Sallust. ibi: *Is Demum maledictus, qui non potest verum ab alio audire*. Y siempre la emulacion, y detraction convierte el bien en mal, atribuyendo a las mas arregladas operaciones el ser hechas con torcida intencion. Dixolo un Varon doctísimo con estas voces, ibi: *Nam si jejunas, dicit te hypocritam; si comedis, voracem; si quiescis, pigram; si ridens, inquitum; si tacet, stultum; si loqueris, presumptuosum; si tua pauperibus das, vel erogas, dicit te esse vanum; et gloriosum si non erogas, avarum; si sapiens es, superbum; si religiosus, dicit te hypocritam*. Con que no hay medio, ó ser vulgares, o perseguidos.

128. Y como no hay cosa tan ligera como el vulgo (cuya inconstancia dice su estulticia: *Stultus, ut luna mutatur*; Eccle. 17. Y la explica S. Genonym. ad Nopotian. de vit Cler. ibi: *Nihil tam facile, quam videri templebulam*; *et inde eam concionem lingua volubili ac decipere, quia quidquid non intelligit, plus miratur*. Et idem super Eccle. 9. n. 11. ibi. *Maxime si favorem vulgi habuerint, qui magis dicunt levioribus delectantur*: Con facilidad le impregna de los rumores, que elparce la malignidad inexorable de los emulos, como elegantissimamente lo dixo Salzed. in Pract. Crim. e. 148. n. 12. En donde poniendo las palabras de S. Bernardo de perfect. vite *sepe fallitur humana suspicio; ait ibi: Est preterea aliud sceleratissimum hominum genus, quorum (ad virtutis exterminium) sathan ipse utitur ministerio; qui virtuti invident, ac insidiantur, quando in claris viris illam inveniunt, et quasi ejus splendor excecatur, dum suis nocturnum oculis mederi debent, virtutis lucem potius obnubilant, falsorum criminum pulverem, ac nebulam spargendo; dumque bonorum splendorem obtenebrant, illos sua vera, ac aperta nequitia quasi iam parces scissile, latantur. Vulgus autem reliquum ignobile rumorum auditor luctens, ac suscitatur; et conservatur strenuus, non modofimilia credit, sed multificatur: unde sepius, quos imitari debet, ac venerari, eadem contemnit, sed sepe insensibilisque insensanti viam illorum sepius imitant insaniam, et fidem illorum sine bonitate. Hac igitur dmonum, et pravorum hominum intellecta veritas (quam sapius experiri contingit) curare debent semper prudentes Judices, ut depravata alicujus (in rebus vero rebus probi viri) fame originem quarans, ac investigent; ne veluti infelix ille Irsacu: Pilatus, Populi clamoribus permoti, innocentem virum carceribus affligant, aut penis afficiant.*

129. Por cuyo motivo debe siempre tenerse presente, lo que de semejantes hombres dice Hierem. 9. 3. ibi: *Et extenderunt linguam suam, quasi arcum mendaci, et non veritatis*. Y en el 7. a. un a los mas ilegados lo excluye de esta indigna propension de la humana malevolencia, ibi: *Unusquisque se à proximo suo custodiat, et in omni fratre suo non babeat fiduciam, quia omnis frater supplantans supplantabit, et c.* Cuyo lugar expone S. Genonymo, ibi: *Hoc loco utendum est, quando nec fratris, nec proximo credendum est, et inimici hominis domesticus ejus*. Y lo mas perverso es, que el Vulgo muda de sentir con qualquiera razon; pero no bastan las mayores para teneren el animo enconado de los emulos, ut inquit idem Hieronymus. Hierem. e. 26. lit. C. ibi: *Cito enim vulgus indocetum, acceptatione, mutat sententiam. Dolor autem accusantium, precipue sacerdotum, et pseudo prophetarum non potest immutari; et ideo illis accusantibus, et perseverantibus, populus commutatur*. Sin contenerse en la grave culpa, que es molestar a los Defensores de la verdad. e. 12. caul. 11. 9. 3. ibi: *Quicumque contristaverit Deorem viritatis, peccat in Christum, et patrem omnium excrabit Deum, propter quod et visa carbit*. Dicho por S. Pedro in Ordinat. Clem. Et in eap. seq. por S. Ambrosio: *Non defendas improbum*. Pero es verdad, que dixo S. Gregorio lib. 2. Mor. c. 29. *Abel esse renuit, quem Cain malitia non excrceat.*

130. De lo que dejamos dicho se manifiesta; quien ha sido el Author de tanto escándalo: Pues si recién entrado el Dr. Carrillo en el Reñorado hizo las faltedades, y atrocidades referidas; que pudiera entenderse que hiciera en adelante: Juxta illud: *si hac facis in viridi, in arido quid fiet?* Pues no habrá hombre de mediana capacidad, à quien escandalize la penitencia, y no la culpa; y el remedio; y no la enfermedad; y la ley, y no el delito. Y siendo tan celebrada aquella paradoxa de S. Chrylost. *Que ninguno recibe daño, sino es de si mismo; sería demencia culpar la justicia distributiva de escandalosa, para que cada uno tuviese facultad de destruir el Mundo, sin el susto de encontrarse con la pena de su delito, à título de que no se denominasse escandaloso el remedio; pues no hay regla que mande, que se abandone la verdad, y la justicia, por evitar el escándalo Pharisáico; juxta text. in cap. Nisi, §. 6. de Renun. ibi: *sed inter scandalum, & scandalum est subtiliter distinguendum; sicut Dominus ipse distinguit, cui cum dixissent Apostoli: Scis quia Pharisai, audito hoc verbo, scandalizantur? Respondit: Sinite illos, ceci sunt; & duces cecorum.* Cum cit. cap. Magna. de Ver. & c. Unius de Reg. jur.*